
第17回 長野県がん医療を考える薬剤師の会年会 
開催のご案内 

謹啓  時下皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  
この度「第17回 長野県がん医療を考える薬剤師の会年会」を下記要綱にて開催させていただきます。  
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。  

謹白 

  日時：令和5年 10月 14日（土）15:00～17:00 

  場所：相澤病院 ヤマサ 大 ホール ＋ WEB視聴 

【WEBでの視聴方法はWEB参加をお申し込みの際、お伝えします！】 

 【一般演題・討論】 15:00～16:00/長野県病院薬剤師会・松本薬剤師会共催 

  座長：中村 久美 先生（ 社会医療法人財団慈泉会 相澤病院 薬剤センター ） 
  

  演題1 「薬局薬剤師からみたがん薬薬連携の変化と今後の課題」 

                    演者：村田 稔弥 先生（長野県薬剤師会  会営薬局） 

 

  演題2 「病院薬剤師からみたがん薬薬連携の変化と今後の課題」 

            演者：松原 重征 先生（県立木曽病院 薬局長補佐） 

 

  討論   「がん薬薬連携振り返りと今後」（一般演題 前後 :担当 座長 他） 
 
 

 【特別講演】  16:00～17:00（60分）/日本イーライリリー株式会社共催  

   座長：杉山 昌秀 先生（ JA長野厚生連 佐久総合病院佐久医療センター 薬剤部 ） 

 

「気持ちがラクになる がんとの向き合い方」 

演者：高野 利実先生 

がん研究会有明病院 院長補佐・乳腺内科部長 

*現地に来ていただいた方は年会終了後、高野先生と自由トークできる時間を設けております。ぜひ残っていって下さい！ 
*日本病院薬剤師会「病院薬学認定薬剤師 単位シール(1単位 領域Ⅲ-2)」申請中です。 
*本研修は緩和薬物療法認定薬剤師の認定講習会の認定対象(２単位)となっております。(申請中) 
*日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の認定単位 申請中 
*JPALS研修コード 申請中 共催：長野県病院薬剤師会 中信支部 

      松本薬剤師会 
         日本イーライリリー株式会社  

*講演会の適正性を確認する目的で本講演会は録画させていただきます。 
  目的以外の録画使用については厳重に管理しますので、ご理解をお願いします。 



相澤病院 ヤマサ大ホール(2階です）  〒390-8510 長野県松本市本庄2-5-1   

●ＪＲ中央線・松本駅下車 （JR 篠ノ井線・JR 大糸線） 
  タウンスニーカ南コースで／ 17 分   タクシー／ 5 分   徒歩／ 20 分 
●車   松本 IC より／約 20 分 

 現地開催場所のご案内 

お車でお越しの方は、病院駐車場をご利用ください 
駐車券をお持ちいただければ、無料券をお渡しします 

 お申込み方法（メールでの申し込みとなります） 

申し込み期限 2023年10月7日(午後5時） 

申し込み先 ai.28728@ai-hosp.or.jp 
下記を記載し、お申込みください。 

件名：第17回 長野県がん医療を考える薬剤師の会年会参加について 

記載事項：参加者のお名前、ご所属、メールアドレス、参加方法（現地 か WEB を明記）  

 現地に来ていただいた方は、研修終了後 
  高野先生との自由トークに参加できます！！ 


